
Página 9187Número 57 Martes, 10 de marzo de 2009

I. ComunIdad autónoma

3. Otras dispOsiciOnes

Consejo de Gobierno

3991 Decreto nº 37/2009, de 6 de marzo, por el que se regula la 

concesión directa de una subvención por el Instituto de Fomento 

de la Región de Murcia a favor de la Unión de Empresarios 

Murcianos, Sociedad de Garantía Reciproca, Undemur, S.G.R.

El Instituto de Fomento de la Región de Murcia (en adelante el INSTITUTO) 

es una entidad de derecho público, regulada por la Ley 9/2006, de 23 de 

noviembre, y al que corresponde promocionar e impulsar el desarrollo y 

crecimiento económico regional así como de la competitividad, del empleo y su 

calidad, y de la productividad de su tejido empresarial, con especial atención a las 

pequeñas y medianas empresas y a las empresas de economía social, mediante 

la articulación y ejecución de acciones que contribuyan al cumplimiento de las 

directrices de la planificación económica del Gobierno regional, en el marco de la 

política económica general.

Para el cumplimiento de sus fines, el INSTITUTO ha venido estableciendo 

acuerdos con distintas entidades regionales, que tienen como denominador 

común, que sus fines y actividades convergen con los objetivos y acciones que en 

materia de desarrollo regional gestiona el INSTITUTO, recogiendo muchos de los 

acuerdos señalados, una colaboración financiera para hacer posible la ejecución 

de las acciones consensuadas. 

En esta línea, la contribución que las distintas asociaciones empresariales, 

sindicatos, ayuntamientos, cámaras de comercio, universidades y otras entidades 

públicas o privadas de carácter no lucrativo, han brindado al INSTITUTO, para 

que de manera conjunta y coordinada se gestionen acciones que coadyuven al 

desarrollo y crecimiento económico, ha sido muy positiva y eficaz, puesto que 

con esta técnica se ha conseguido implicar a todos los agentes del desarrollo 

económico, y especialmente a las pequeñas y medianas empresas, motor de la 

economía regional. 

Considerando el indudable interés económico de estas actividades 

consensuadas y subvencionadas por el INSTITUTO.  Teniendo en cuenta de otra 

parte su naturaleza, en la medida que constituyen la plasmación de acuerdos 

negociados y concertados con agentes económicos sin ánimo de lucro y el carácter 

flexible de las actuaciones, en aras de alcanzar las soluciones más adecuadas en 

cada momento para el cumplimiento de los objetivos de desarrollo y crecimiento 

económico regional, se justifica la dificultad de la convocatoria pública de este 

tipo de ayudas. 

Considerando el marco general descrito y valorando el interés público y 

económico de las actuaciones propuestas, el Consejo de Dirección del INSTITUTO 

en su reunión del  día 22 de Enero de 2009, acordó, entre otros asuntos, la firma 

de un convenio de colaboración entre el Instituto de Fomento de la Región de 

Murcia y Undemur, S.G.R, con la finalidad de realizar aportaciones al Fondo de 

Provisiones Técnicas de dicha sociedad. 

NPE: A-100309-3991



Página 9188Número 57 Martes, 10 de marzo de 2009

Dicho acuerdo quedó condicionado a la aprobación, en su caso, y 

cumplimiento del pertinente Decreto de Consejo de Gobierno que establezca las 

normas especiales reguladoras de esta subvención a otorgar por el Instituto a 

favor de UNDEMUR, S.G.R, con arreglo a lo dispuesto en el art. 23 de la Ley 

7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia, en relación con lo establecido en el artículo 22.2, c) de la Ley 

38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Dicha subvención se encuentra comprendida en el Plan Estratégico de 

Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 2007-2010, 

aprobado por Acuerdo de Consejo de Gobierno de fecha 17 de noviembre de 2006.

En su virtud, a propuesta del Consejero de Universidades, Empresa e 

Investigación y previa deliberación del Consejo de Gobierno en su sesión 

celebrada el día 6 de marzo de 2009,

Dispongo:

Artículo 1.- Objeto.

Este Decreto tiene por objeto regular la concesión directa de una subvención 

por parte del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, a favor de UNDEMUR, 

S.G.R, para la realización de aportaciones al Fondo de Provisiones Técnicas 

en función de la cuantía de las operaciones avaladas para financiar proyectos 

subvencionados por los programas de ayuda del INFO.

Tales aportaciones corresponden al porcentaje máximo del 10% sobre el 

riesgo formalizado de las operaciones elegibles, sin perjuicio de la aplicación a 

dichas aportaciones de los requisitos en materia de concurrencia, autofinanciación 

y otros establecidos en cada uno de los programas de ayudas a los que se 

imputen dichas aportaciones.  

Artículo 2.- Interés económico.

Las actividades a subvencionar tienen un indudable interés económico, 

en atención a que con las mismas se contribuye al cumplimiento de los fines 

encomendados al Instituto, en su calidad de instrumento de la Administración 

Regional para el desarrollo y crecimiento económico. En concreto, la prestación de 

garantías a favor de las pequeñas y medianas empresas como medida apropiada 

para favorecer e impulsar la realización de sus proyectos e inversiones.

Artículo 3.- Dificultad de convocatoria pública.

La dificultad de la convocatoria pública de la subvención objeto del presente 

Decreto queda justificada, al ser UNDEMUR, S.G.R. la única sociedad de garantía 

recíproca en la Región de Murcia, de conformidad con la Ley 1/1994, de 11 de 

marzo, sobre régimen jurídico de las sociedades de garantía recíproca. 

Artículo 4.- Beneficiario.

Será beneficiaria de esta subvención la Unión de Empresarios Murcianos, 

Sociedad de Garantía Reciproca (UNDEMUR, S.G.R.), que  tiene por finalidad 

el otorgamiento de garantías personales por aval o por cualquier otro medio 

admitido en derecho, distinto del seguro de caución a favor de sus socios, 

pequeñas y medianas empresas o empresarios individuales, para las operaciones 

que estos realicen dentro del tráfico de sus empresas.

Artículo 5.- Financiación.

El importe total de la subvención asciende a 2.500.000 euros, con cargo a la 

partida presupuestaria 1603.731A.77100 habilitada al efecto en el presupuesto 

del INFO para 2009. 

NPE: A-100309-3991



Página 9189Número 57 Martes, 10 de marzo de 2009

Artículo 6.- Procedimiento de concesión.

1. La subvención se otorgará de forma directa en aplicación de lo previsto 

en el artículo 22.2.c) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 

Subvenciones y con arreglo a lo dispuesto en el artículo 23 de la Ley 7/2005, de 

18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de 

Murcia.  Con carácter previo a la formalización de la subvención, el beneficiario 

deberá acreditar el cumplimiento de los requisitos establecido en el artículo 13 de 

la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

2. El órgano competente para la concesión de la correspondiente subvención 

será la Presidencia del INSTITUTO.

3. El instrumento para la formalización de la concesión de la subvención será 

un convenio. 

Artículo 7.- Obligaciones.

UNDEMUR, S.G.R, quedará obligada a los compromisos que adquirirá 

en el  convenio suscrito con el INSTITUTO, así como, al cumplimiento de las 

obligaciones impuestas por el artículo 11 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, 

de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

Artículo 8.- Forma de pago.

1. El importe de la subvención se abonará a la entidad beneficiaria del 

siguiente modo:     

Hasta la cantidades máximas previstas para 2009, es decir, 2,5 millones 

de euros, serán devengadas, libradas y satisfechos los pagos a la Sociedad 

de Garantía Recíproca como aportación al Fondo de Provisiones Técnicas, por 

trimestres vencidos, bastando para ello y previa comprobación con los datos 

internos del INFO, la certificación de UNDEMUR, S.G.R. acreditando el riesgo 

contraído en el periodo con cargo a operaciones elegibles, que será expedida 

antes de los días 20 de abril, julio, octubre de 2.009 y enero de 2010. 

Con cada certificación se acompañará memoria comprensiva de actividades 

realizadas, programa de ayuda del Instituto a la que se imputa la operación, 

identificación e importe de operaciones formalizadas, con indicación expresa 

de aquellas correspondientes a empresas de base tecnológica, innovadoras o 

emprendedores, o cualquiera otra clasificación que establezca el Instituto de 

Fomento.

2. UNDEMUR, S.G.R. estará exenta de la constitución de garantía.

Artículo 9.- Compatibilidad.

La subvención será compatible con otras subvenciones, ayudas, ingresos o 

recursos para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera Administraciones 

o entes públicos o privados, nacionales, de la Unión Europea o de organismos 

internacionales, siempre que la suma de todas ellas no supere el importe del 

proyecto o gasto subvencionado.

Artículo 10.- Régimen de gestión y justificación.

1. El régimen de gestión y justificación de la subvención será el establecido 

en el Capítulo III del Título I de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de 

Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, sin perjuicio de 

las condiciones particulares previstas en el correspondiente convenio.

2. El Área de Financiación del INSTITUTO será el responsable del seguimiento 

del proceso de justificación y comprobación de valores del proyecto o actividad 

NPE: A-100309-3991



Página 9190Número 57 Martes, 10 de marzo de 2009

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

que haya sido objeto de subvención, con independencia del control financiero que 

le corresponde a la Intervención General de la Comunidad Autónoma.

3. El plazo para la realización de la actividad subvencionada será de 1 de 

enero de 2009 a 31 de diciembre de 2009, sin perjuicio de que sus efectos se 

extiendan hasta la finalización de las consecuencias o efectos que legalmente se 

deriven de la subvención otorgada por el mismo.

Artículo 11.- Modificaciones.

1. Cualquier modificación en las condiciones iniciales de concesión de la 

subvención, previa solicitud justificada de la entidad beneficiaria, deberá ser 

aprobada por el órgano concedente, mediante la correspondiente addenda al 

convenio. Ningún caso, se podrán autorizar modificaciones que supongan una 

ampliación del crédito aprobado por el presente Decreto.

2. Cualquier obtención concurrente de otras aportaciones, podrá dar lugar a 

la minoración de la subvención otorgada hasta la cuantía necesaria que permita 

el cumplimiento de los limites establecidos en materia de autofinanciación y de 

intensidad máxima de ayudas.

Artículo 12.- Incumplimientos.

1. La concurrencia de cualquiera de las causas previstas en el artículo 37 de 

la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, el incumplimiento 

total o parcial de los requisitos establecidos en las condiciones que, en su caso 

se establezcan, en el correspondiente convenio, dará lugar, previa incoación del 

pertinente procedimiento de reintegro con arreglo a lo establecido en los artículos 

35 y siguientes de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la 

Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, al reintegro de las cantidades 

concedidas y la exigencia del interés de demora desde el momento del pago de la 

subvención hasta la fecha en que se acuerde la procedencia del reintegro.

2. El beneficiario de la subvención concedida, estará sometido al régimen de 

infracciones y sanciones establecidos en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 

General de Subvenciones y en la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de 

Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

Artículo 13.- Régimen jurídico aplicable.

Serán de aplicación a esta subvención, constituyendo su régimen jurídico 

aplicable, además de lo dispuesto en el presente Decreto, la Ley 38/2003, de 

17 de noviembre, General de Subvenciones y sus disposiciones de desarrollo, 

en su regulación de carácter básico, la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de 

Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y las normas de 

desarrollo de dicha Ley, las restantes normas de derecho administrativo, y en su 

defecto, las normas de derecho privado.

Disposición final única.

El presente Decreto surtirá efectos desde la fecha de su aprobación sin 

perjuicio de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Dado en la ciudad de Murcia a 6 de marzo de 2009.—El Presidente, P.D. 

(Decreto de la Presidencia 46/2008, de 28 de septiembre, BORM n.º 230 de 

2 de octubre), la Consejera de Presidencia y Administraciones Públicas, María 

Pedro Reverte García.—El Consejero de Universidades, Empresa e Investigación,  

Salvador Marín Hernández.

NPE: A-100309-3991


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	3988	Decreto n.º 32/2009, de 6 de marzo, por el que se establece el currículo correspondiente al Nivel Avanzado de las enseñanzas de idiomas de régimen especial en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	3942	Orden de 6 de marzo de 2009, de la Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio, por la que se establecen las bases reguladoras y la convocatoria de ayudas en el marco del Plan Especial de Rehabilitación de Edificios y Viviendas. 
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	3573	Resolución de 23 de febrero de 2009 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de rectificación de errores de la Resolución de fecha 30 de abril de 2008, por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial en el nivel II de promoción profesional del personal estatutario fijo de las categorías no sanitarias de los grupos A y B de titulación, y de las categorías sanitarias y no sanitarias de los grupos C, D y E, convocado por resolución de 17 de septiembre de 2007.
	3574	Resolución de 23 de febrero de 2009 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de rectificación de errores de la Resolución de fecha 18 de febrero de 2008, por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento de acceso al primer tramo de promoción profesional del personal estatutario fijo de las categorías no sanitarias de los grupos A y B de titulación, y de las categorías sanitarias y no sanitarias de los grupos C, D y E (BORM 14.03.2008).
	3577	Resolución de 23 de febrero de 2009 del director gerente del servicio murciano de salud de rectificación de errores de la resolución de fecha 18 de febrero de 2008, por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento de acceso a los Niveles I, II, III y IV de la promoción profesional del personal estatutario fijo de las categorías no sanitarias de los grupos A y B de titulación, y de las categorías sanitarias y no sanitarias de los grupos C, D y E, mayor de 64 años (B.O.R.M. 15.03.2008)
	3578	Resolución de 23 de febrero de 2009 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de rectificación de errores de la Resolución de fecha 14 de mayo de 2007 (B.O.R.M. 11.06.07), por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial en el Nivel I de la carrera profesional del personal facultativo sanitario, convocado por Resolución de 31 de marzo de 2006. 
	3579	Resolución de 23 de febrero de 2009 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de rectificación de errores de la resolución de fecha 16 de abril de 2008 (B.O.R.M. 07.06.08), por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el Encuadramiento Inicial en el Nivel I de la Carrera Profesional del Personal Facultativo Sanitario, convocado por resolución de 12 de noviembre de 2007. 
	3580	Resolución de 23 de febrero de 2009 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de rectificación de errores de la resolución de fecha 18 de febrero de 2008 (B.O.R.M. 15.03.08), por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el Encuadramiento Inicial en el Nivel II de la Carrera Profesional del Personal Facultativo Sanitario, convocado por resolución de 17 de septiembre de 2007. 
	3581	Resolución de 23 de febrero de 2009 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de rectificación de errores de la resolución de fecha 8 de mayo de 2008 (B.O.R.M. 07.06.08), por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el Encuadramiento Inicial en el Nivel II de la Carrera Profesional del Personal Facultativo Sanitario, convocado por resolución de 17 de diciembre de 2007. 
	3575	Resolución de 23 de febrero de 2009 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de rectificación de errores de la resolución de fecha 24 de octubre de 2006, por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento de acceso al primer tramo de promoción profesional del personal estatutario fijo de las categorías no sanitarias de los grupos A y B de titulación, y de las categorías sanitarias y no sanitarias de los grupos C, D y E (B.O.R.M. 09.11.2006).
	3576	Resolución de 23 de febrero de 2009 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de rectificación de errores de la resolución de fecha 17 de septiembre de 2008, por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento de acceso a los Niveles I, II, III y IV de la carrera profesional del Personal Diplomado Sanitario, mayor de 59 años (B.O.R.M. 30.09.2008).
	3568	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se notifica a doña Ascensión Acuyo Caballero la Resolución de 16-01-09 por la que se resuelve el recurso de alzada que presentó contra la resolución de la comisión de selección de la bolsa de trabajo de Celador-Subalterno del Servicio Murciano de Salud de fecha 16-05-08, por la que se aprobó la relación definitiva de aspirantes por orden de puntuación correspondiente a las nuevas instancias y méritos aportados hasta el 31-10-07.
	3569	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se notifica la resolución de 23-12-08 por la que se resuelve el recurso de alzada interpuesto por don José M.ª Cardeñosa Torres contra la Resolución de la comisión de selección de la bolsa de trabajo del Servicio Murciano de Salud, categoría Cuerpo Superior Facultativo, opción Urgencia Hospitalaria, correspondiente a los méritos presentados hasta el 31 de julio de 2007. 
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	3989	Decreto n.º 31/2009, de 6 de marzo, por el que se modifica el Decreto n.º 424/2008, de 7 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a los Auxiliares de Conversación de Habla Inglesa, Francesa, Alemana e Italiana destinados en Institutos de Enseñanza secundaria y Escuelas Oficiales de Idiomas para el curso 2008/2009.
	3987	Decreto n.º 33/2009 subvención al Club Ciclismo Murciano.com para participación en la Copa del Mundo y otras competiciones nacionales e internacionales.
	3985	Decreto número 35/2009, de 6 de marzo, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Totana para la realización de la obra “Césped Artificial”, incluida en el II Plan Regional de Instalaciones Deportivas.
	3986	Decreto n.º 34/2009, de 6 de marzo, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Universidad Autónoma de Barcelona para la excavación, investigación y musealización del yacimiento argárico de La Bastida en Totana (Murcia).
	3990	Decreto n.º 36/2009, de 6 de marzo, por el que se regula la concesión directa de una subvención por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Asociación de Empresas de Economía Social de la Región de Murcia.
	3991	Decreto nº 37/2009, de 6 de marzo, por el que se regula la concesión directa de una subvención por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Unión de Empresarios Murcianos, Sociedad de Garantía Reciproca, Undemur, S.G.R.
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	3651	Orden de la Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas de 2 de marzo de 2009, por la que se habilita la tramitación telemática ante la Consejería competente en materia trabajo, vivienda y tributos.
	Consejería de Agricultura y Agua
	3766	Orden de la Consejería de Agricultura y Agua, por la que, a propuesta de la Dirección General de Patrimonio Natural y Biodiversidad, se aprueba la declaración de utilidad pública e inclusión en el Catálogo, por agregación al Monte N.º 135 “El Bebedor”, de la finca forestal: “Rambla del Pajarejo”, perteneciente a la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, sita en el término municipal de Moratalla (Murcia).
	3767	Orden de 3 de marzo de 2009, de la Consejería de Agricultura y Agua, por la que se establece el Programa de Actuación sobre la Zona Vulnerable correspondiente a los acuíferos de las Vegas Alta y Media de la Cuenca del río Segura.
	3768	Orden de 3 de marzo de 2009, de la Consejería de Agricultura y Agua, por la que se establece el Programa de Actuación sobre la Zona Vulnerable correspondiente a los Acuíferos Cuaternario y Plioceno en el área definida por Zona Regable Oriental del Trasvase Tajo-Segura y el Sector Litoral del Mar Menor.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	3567	Acuerdo de Prórroga para el año 2009 del Convenio de Colaboración entre la Consejería de Sanidad de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y la Mutualidad General de Funcionarios Civiles del Estado para la gestión de las prestaciones sanitarias.
	3461	Resolución. Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Sanidad y Consumo y el Consejo General de Colegios Oficiales de Médicos de España, para la formación médica en el Nuevo Certificado Médico Oficial de Defunciones-Boletín Estadístico de Defunción, a través del Programa Informático en web “Certifica”.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	3585	Resolución de 20 de febrero que modifica la Resolución de 19 de enero de 2009 de la Dirección General de Transportes y Puertos, por la que se convocan exámenes teóricos de las pruebas de acceso a las titulaciones de Patrón de Embarcaciones de Recreo, Patrón de Navegación Básica, Patrón de Moto Náutica “A” y Patrón de Moto Náutica “B”, a celebrar en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia durante el año 2009.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	3467	Resolución de 21 de febrero de 2009 de la Directora General de Centros, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de Región de Murcia de la corrección de errores de la Orden de 21 de noviembre de 2008 por la que se extingue la autorización de apertura y funcionamiento por cese de actividades del Centro Privado de Educación Infantil “Fuenteblanca” de Murcia.
	3466	Resolución de 23 de febrero de 2009 de la Dirección General de Ordenación Académica, por la que se publica la relación definitiva de los centros autorizados para impartir el Bachillerato de Investigación, con carácter experimental, a partir del curso 2009-2010.
	4. Anuncios
	Consejería de Economía y Hacienda
	3664	Anuncio de adjudicación de compraventa de inmuebles.
	3864	Resolución al expediente sancionador n.º 26/2008.
	Consejería de Agricultura y Agua
	3724	Anuncio de licitación para contrato de suministros. Expte.: I-22/09.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	3582	Notificación de resoluciones de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	3583	Anuncio de información pública de los bienes y derechos afectados por las obras del proyecto: “Acondicionamiento de Trazado y mejoras de seguridad vial de la Carretera D-4. P.K. 12,200 al 14,200”.
	3584	Anuncio de información pública de los bienes y derechos afectados por las obras del proyecto: “Acondicionamiento de la Carretera MU-411. P.K. 0,800 al 2,200”.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	Instituto de Vivienda y Suelo de la Región de Murcia
	3451	Anuncio de licitación para enajenación, mediante permuta, de las parcelas 34 a 41, propiedad del IVS, con una superficie catastral total de 3.282 m2 sitas en P.P. UA1/Norte “Los Caleñares Sur”, Puerto de Mazarrón (Mazarrón).
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	3954	Resolución de la Consejería de Educación, Formación y Empleo por la que se hace pública la licitación para la contratación de las obra de sustitución en el C.P. “Juan de la Cierva”, de Casillas (Murcia).
	Consejería de Cultura y Turismo
	3565	Anuncio de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del expediente de declaración de bien de interés cultural, con categoría de monumento, a favor de la iglesia de Santiago, en Totana (Murcia).
	3172	Anuncio de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del expediente de declaración de bien de interés cultural, con categoría de monumento, a favor de la ermita de Nuestra Señora de La Paz, en Alcantarilla (Murcia).
	3566	Anuncio de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del expediente de declaración de bien de interés cultural, con categoría de monumento, a favor de la iglesia y convento de San Francisco de Mula (Murcia).
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	3741	Notificación a interesados.
	3770	Notificación a deudores.
	IV. Administración Local
	La Unión
	3993	Anuncio de licitación del contrato de la obra de “Remodelación Integral de la Plaza Castelar y Calle Real en el municipio de La Unión. Fondo Estatal de Inversión Local.”
	3995	Anuncio de licitación del contrato de la obra de “Pista Polideportiva cubierta (Sala de Barrio) y Dependencias Municipales en Portmán. Fondo Estatal de Inversión Local.
	3996	Anuncio de licitación del contrato de la obra de “Pista polideportiva cubierta (sala de barrio) en Roche. Fondo Estatal de Inversión Local.”
	4000	Anuncio de licitación del contrato de la obra de “Adecuación del inmueble Centro Cultural Asensio Sáez, para implantación de diversos servicios culturales. Fondo Estatal de Inversión Local.
	Lorca
	3679	Convocatoria pública y bases para concesión de subvenciones.
	Molina de Segura
	3725	Modificaciones sustanciales introducidas en el Plan Especial “UR7-Saeco”.
	3879	Corrección de error.
	Mula
	3728	Aprobación inicial del Plan Especial de Reforma Interior de la Manzana M5 de la UA-4 del PGMO.
	3729	Aprobación inicial del Programa de Actuación del Plan Especial de reforma interior de la manzana 5 de la UA-4 del PGMO.
	Murcia
	3915	Licitación de contrato de obras (expediente 270/2009).
	3916	Licitación de contrato de obras (expediente 277/2009).
	3918	Licitación de contrato de obras (expediente 254/2009).
	3919	Licitación de contrato de obras (expediente 275/2009).
	3920	Licitación de contrato de obras (expediente 276/2009).
	3921	Anuncio para la licitación de contrato de obras (Expte. 255/2009).
	3922	Anuncio para la licitación de contrato de obras. (Expte. 257/2009).
	3923	Anuncio para la licitación de contrato de obras. (Expte. 262/2009).
	3924	Anuncio para la licitación de contrato de obras. (Expte. 263/2009).
	3726	Trámite de información pública del Estudio de Impacto Ambiental y conjuntamente del Proyecto de Obra y Actividad de Planta de Manipulación, Reagrupación y Preacondicionamiento de Residuos no contaminantes en Camino de Cañete, Cabezo de San Cristóbal Espinardo.
	3727	Aprobación Inicial del proyecto de Plan Especial en las Unidades de Actuación G e I del Plan Parcial del Sector ZM-Dr3, Los Dolores.
	Pliego
	3691	Adjudicación definitiva de contrato de obras.
	San Pedro del Pinatar
	3723	Decreto de la Alcaldía-Presidencia número 196 de fecha 23 de febrero de 2009, lista provisional de admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, mediante el sistema de promoción interna, de una plaza de Auxiliar Técnico Hacienda Local.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Junta de Compensación Plan Parcial SUP C4, Águilas
	3692	Proyecto de reparcelación.

		2009-03-09T19:13:57+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




